Дело №2-15-224/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата                                                                        			 адрес,
                                                                                                              адрес
Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, при секретаре судебного заседания - фио
с участием истца                                                                              фио,
представителя истца                                                                 фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к фио о взыскании долга по расписке и процентов за пользование чужими денежными средствами,  руководствуясь ст.ст. 309, 401, 395, 807, 810, 811 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление фио к фио о взыскании долга по расписке и процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить частично.
Взыскать с фио, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес, адрес,  в пользу фио, паспортные данные, сумму долга в размере сумма, сумму процентов за пользование чужими денежными средствами, определенную на день подачи искового заявления, в размере сумма, расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма, а всего – сумма.
В удовлетворении остальной части исковых требований фио  - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     фио